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Türkiye'nin Turizm Performansı ve Gelecek Göstergeleri



Türkiye Turizminde 
Öne Çıkan Gelişmeler
TÜİK Q3 Verileri Yayınlandı: 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2025 yılı III. Çeyrek (Temmuz-Eylül) Turizm İstatistiklerini 
yayımlamıştır. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, turizm sektörünün zirve dönemi olan III. Çeyrek 
(Temmuz-Eylül) 2025, güçlü bir performansla tamamlanmıştır.
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Harcama ve Amaç Bazlı Detaylar
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• Harcama Kalemlerindeki Büyüme: Paket tur harcamalarının toplam gelire oranı %33,6 olarak 
gerçekleşmiştir. Önceki yıla göre en dikkat çekici artışlar; Sağlık harcamalarında (%20,3), Konaklama 
harcamalarında (%17,3) ve Yeme-İçme harcamalarında (%14,8) kaydedilmiştir. Bu durum, nitelikli ve 
yüksek harcamalı segmentlerin büyümesini gösterir.

• Geliş Amacı: Ziyaretçilerin büyük çoğunluğu (%73,8) "gezi, eğlence, sportif ve kültürel faaliyetler" 
amacıyla ülkeyi tercih etmiştir. Bu, Türkiye'nin tatil destinasyonu imajının korunduğunu teyit 
etmektedir.

Turizm Giderleri
Turizm Giderindeki Artış: Yurt dışına çıkan vatandaşların turizm giderleri, geçen yılın aynı 
çeyreğine göre %32,3 oranında rekor artışla 2.48 milyar dolara ulaşmıştır. Bu yüksek artış, yurt içi 
ikametli vatandaşların seyahat iştahının önemli ölçüde yükseldiğini göstermektedir.

SGK Mülkiyetindeki Turizm Alanları Satışa Çıktı: Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), mülkiyetinde 
bulunan bazı turizm alanlarını ve tesislerini satışa çıkarmıştır. Bu gelişme, yatırımcılar için yeni tesis ve 
arsa edinimi konusunda önemli bir fırsat penceresi açmıştır.

COOP TRR'den Yeni Sezon Mesajı: Tur Operatörleri Kooperatifi (COOP TRR), yeni sezon öncesinde 
Türkiye turizmi için makul fiyatlandırma politikalarının sürdürülmesinin ve istikrarlı büyümenin esas 
alınması gerektiğini vurgulamıştır.
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WTM Raporu: Turizm, Global Ekonomiden Hızlı Büyüyecek: WTM Londra fuarında açıklanan 
uluslararası raporda, dünya turizm sektörünün önümüzdeki dönemde küresel ekonomiden daha 
hızlı büyüyeceği öngörülmüştür.

Uluslararası Gündem 

TBMM'de Yeni Turizm Düzenlemesi Kabul Edildi: Turizm sektörünü ilgilendiren yasal düzenleme, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde kabul edilerek yasalaşmıştır. Bu düzenleme, sektördeki bazı idari 
süreçleri hızlandırmayı hedeflemektedir.

Yasal Düzenlemeler ve 
Sektörel Kararlar
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Ay İçinde Yapılan Faaliyetler 
(Turizm Sektör Kurulu)

Hizmetler ve Finans Sektör Kurulu Çapraz Toplantısı

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu olarak, Hizmetler ve Finans Sektör Kurulu ile stratejik bir Çapraz 
Toplantı gerçekleştirdik. Bu toplantı, turizm sektörünün finansmana erişimi, yatırım projelerinin 
desteklenmesi ve hizmet kalitesinin artırılması gibi ortak paydaları bulunan kritik konuları ele alma 
amacı taşımıştır. Kurulların bir araya gelmesiyle, sektörlerarası sinerji alanları tespit edilmiş; 
üyelerimizin iş birliği potansiyelini artıracak, somut ve ortak projeler geliştirilmesi yönünde önemli 
adımlar atılmıştır. 

Sektör Paydaşları ile Güçlü İstişare Toplantısı

MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu olarak, sektörün genel menfaatlerini ilgilendiren konularda ortak bir 
bakış açısı oluşturmak amacıyla, turizm sektörü ile yakın bağlantılı önemli dernekler ve sivil toplum 
kuruluşları ile kapsamlı bir istişare toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıda, sektörün güncel zorlukları, 
yasal düzenlemelerin sahadaki yansımaları ve yeni dönemdeki öncelikler detaylıca ele alınmıştır. Bu 
kritik buluşma, kamuoyu nezdinde sektör birliğini ve dayanışmasını güçlendirmiş; ortak akıl ve 
çözüm önerileri geliştirilerek gelecek dönem çalışmalarına yön vermiştir.
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Yeni Destinasyonlar ve 
İz Bırakanlar: 
Asya Dilem Dil Okulu ve Uluslararası Öğrenci Danışmanlık Şirketi

Bu dönemde, Hizmet İhracatı ve Eğitim Turizmi alanında iz bırakan kuruluşlarımızdan Asya Dilem Dil 
Okulu ve Uluslararası Öğrenci Danışmanlık Şirketi öne çıkmaktadır. 2014 yılında İstanbul'da kurulan 
Asya Dilem, uluslararası öğrencilere yönelik iki temel alanda faaliyet göstermektedir.

Kurumun Temel Faaliyet Alanları:

• Dil Eğitimi ve Sertifikasyon: Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı özel bir eğitim kuruluşu olarak, Türkiye'de 
ve dünya genelinde çevrimiçi olarak yabancılara Türkçe öğretmeyi ve dil seviyelerini 
sertifikalandırmayı amaçlamaktadır. Başarılı olan öğrenciler MEB, Gazi Üniversitesi veya İstinye 
Üniversitesi tarafından kabul edilen Türkçe Sertifikalarından birini alabilmektedir.

• Uluslararası Danışmanlık: Şirket, aynı zamanda Türkiye Üniversiteleri Resmi Temsilcisi ve 
Danışmanlık Şirketi (Turkey University Center) olarak hizmet vermektedir. Kurum, uluslararası 
öğrencilere, Bahçeşehir, Özyeğin, İstinye, Aydın ve Medipol gibi Türkiye'deki birçok üniversite ile 
yaptığı anlaşmalar çerçevesinde, üniversite kabul süreçlerinde ücretsiz danışmanlık hizmeti 
sunmakta ve YÖS hazırlıkları dahil geniş kapsamlı destek sağlamaktadır.

Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan Yayıncı Sertifikasına sahip olan Asya Dilem , yaz/kış okulu 
programları ve kültürel etkinlikler de düzenleyerek öğrenci adaptasyonuna ve Türkiye'nin yakından 
tanınmasına katkıda bulunmaktadır. Bu bütüncül yaklaşım, Türkiye'nin eğitim destinasyonu olarak 
rekabet gücünü artırarak, yüksek katma değerli turizm gelirine doğrudan etki etmektedir.



TURİZM
Sektör Kurulu Aylık Bülteni

Ataköy 7-8-9-10 Mh. Çobançeşme E5 Yanyol Cd.
No:4, Bakırköy / İstanbul musiad@musiad.org.tr
T: +90 (212) 395 00 00 
F: +90 (212) 395 00 01 

MÜSİAD Turizm Sektörü Bülteni, konaklama, seyahat, gastronomi, etkinlik ve 
organizasyon yönetimi, turizm teknolojileri ve ilgili alanlardaki gelişmeler hakkında 
kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bültende yer alan tüm veriler, 
MÜSİAD Turizm Sektör Kurulu üyeleri tarafından güvenilir olduğuna inanılan 
kaynaklardan derlenmiştir. Ancak, aktarılan bilgi ve verilerin mutlak doğruluğu garanti 
edilmemektedir. Bu bülten, herhangi bir yatırım, ticari işlem veya stratejik karar için 
dayanak oluşturma amacı taşımaz. İçeriğin kullanımı sonucu doğabilecek doğrudan ya 
da dolaylı zararlardan MÜSİAD ve Turizm Sektör Kurulu üyeleri sorumlu tutulamaz. 
Bülten içeriği önceden haber verilmeksizin değiştirilebilir.


